
 

 

 
 

 
         Ai componenti la Commissione  

         All’Albo 
 

Oggetto: Nomina Commissione Gara nazionale di Meccatronica ed. 2022   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che il Ministero della Pubblica Istruzione, Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e 

Formazione, Direzione Generale e per gli ordinamenti scolastici, con nota protocollo n. 29469 del 30/11/21, ha 

designato l’ISI GARFAGNANA di Castelnuovo di Garfagnana (LU) quale organizzatore della Gara Nazionale, 

edizione 2022, per gli studenti degli Istituti Tecnici con Indirizzo Meccanica, Meccatronica ed Energia, articolazione 

Meccanica Meccatronica;  

VISTO che la succitata nota al punto 3 prevede che le operazioni di valutazione saranno svolte da apposite 

commissioni costituite da un Dirigente Tecnico, indicato dall’USR, dal Dirigente scolastico dell’Istituto di riferimento 

e da uno o più docenti di materie tecniche dell’Istituto stesso, nonché da eventuali rappresentanti esterni del mondo 

produttivo;  

Visto il decreto direttoriale n. 39 del 25/01/22 con il quale viene individuato il Dirigente Tecnico, Dott. Andrea 

Simonetti in rappresentanza dell’USR per la Toscana;  

Individuati i docenti all’interno dell’Istituto in possesso delle competenze idonee rapportate alle discipline tecniche 

professionalizzanti dell’indirizzo di studi;  

Vista la disponibilità espressa dai seguenti rappresentanti esterni del mondo produttivo a collaborare col nostro Istituto 

alla realizzazione dell’evento: Ing. Matteo Cassettai della KME Italy SPA sede di Fornaci di Barga , Ing. Alessandro 

Scipioni  della PCMC Italia di Fornaci di Barga , Ing. Gabrio Franchi della P.M.I. di Pieve Fosciana  

 

DETERMINA 

 

la costituzione della Commissione di valutazione per la Gara Nazionale di Meccanica per l’a.s, 2021/22 che si terrà 

presso questo Istituto dal 19 al 20 maggio 2022:  

 

Prof. Oscar Guidi – Dirigente scolastico  ISI Garfagnana  

 Andrea Simonetti  – Dirigente Tecnico in rappresentanza del Ministero dell’Istruzione  

 Prof.  Alfredo Rocchiccioli – Docente di  Scienze e Tecnologie meccaniche 

Prof. Francesco Talini -  Docente di  Scienze e Tecnologie meccaniche 

 Prof. Salvatore Zarrella - Docente di  Scienze e Tecnologie meccaniche 

Matteo Cassettai – KME spa  

Ing. Alessandro Scipioni - PCMC       

Gabrio Franchi – P.M.I. 

          
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof. Oscar Guidi 

 


		2022-03-08T09:46:36+0100
	GUIDI OSCAR




